ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О подготовке топливно-энергетического

комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан к работе в

отопительный период 2025/2026 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременной и

качественной подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства к устойчивому и надежному функционированию в

отопительный период 2025/2026 года, Исполнительный комитет

Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав штаба по подготовке к отопительному периоду

2025/2026 года (приложение).

2. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям, обеспечивающим

теплоснабжение жилого фонда и социальных объектов:

2.1. начать подготовку объектов к отопительному периоду

2025/2026 года не позднее 15 мая 2025 года согласно планам мероприятий по

подготовке к отопительному периоду, утвержденным руководителями

организаций;

2.2. планы мероприятий по подготовке к отопительному периоду

разместить на официальном сайте организации или органа местного

самоуправления;

2.3. разработать планы-графики переаттестации и обучения персонала,

принимающего непосредственное участие в работе тепловых установок;

2.4. разработать графики противоаварийных тренировок персонала, в том

числе при работе в условиях низких температур;

2.5. обеспечить создание запасов материально-технических ресурсов,

комплектование аварийно-восстановительных бригад, необходимой техники и

оборудования для устранения аварийных ситуаций на объектах жилищно-

коммунального хозяйства;

Документ создан в электронной форме. № 1077 от 21.04.2025. Исполнитель: Гусева И.И.
Страница 1 из 5. Страница создана: 21.04.2025 09:03

2.6. обеспечить подготовку котельных, тепловых сетей и иных объектов

инфраструктуры к зимнему периоду 2025/2026 года в установленные сроки;

2.7. разработать графики ограничения отпуска тепловой энергии и

теплоносителей при недостатке мощности теплоисточников и пропускной

способности тепловых сетей;

2.8. обеспечить накопление запасов топлива не ниже нормативных;

2.9. провести оценку обеспечения готовности к отопительному периоду и

обеспечить получение паспортов готовности в срок до 1 ноября 2025 года.

3. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, учреждениям социальной сферы:

3.1. разместить на сайте план подготовки к отопительному периоду,

согласованный с теплоснабжающей организацией;

3.2. обеспечить выполнение плановых работ на обслуживаемых системах

теплопотребления и тепловых пунктах в соответствии с рекомендациями

энергоснабжающих организаций. Провести промывку и гидравлические

испытания внутренних систем теплопотребления в срок до 15 августа

2025 года;

3.3. выполнить подготовку всех систем и элементов многоквартирных

жилых домов, учреждений социальной сферы к эксплуатации в отопительный

период и получить паспорта готовности в срок до 1 сентября 2025 года.

4. В срок до 15 августа 2025 года создать комиссию для проведения

оценки обеспечения готовности к отопительному периоду.

5. Разработать программу проведения оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025/2026 года.

6. Обеспечит работу комиссии и получение паспортов готовности:

6.1. жилищного фонда – до 15 сентября 2025 года,

6.2. объектов социального значения – до 15 сентября 2025 года,

6.3. теплоснабжающих, теплосетевых организаций – до 1 ноября 2025 года.

7. Обеспечить выполнение требований, установленных правилами оценки

готовности к отопительному периоду.

8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

учреждений Зеленодольского муниципального района еженедельно, начиная с

1 июня 2025 года представлять в муниципальное бюджетное учреждение

«Департамент ЖКХ ЗМР РТ» информацию о ходе выполнения плана

мероприятий по подготовке к отопительному периоду.

9. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 14 мая 2024 года № 1283 «О

подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства,

теплоэнергетического хозяйства, объектов социальной сферы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан к эксплуатации в зимних

условиях 2024/2025 года».

10. Начальнику отдела по связям с общественностью, средствами массовой

информации аппарата Совета ЗМР разместить настоящее постановление на

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

Документ создан в электронной форме. № 1077 от 21.04.2025. Исполнитель: Гусева И.И.
Страница 2 из 5. Страница создана: 21.04.2025 09:03

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatаrstan.ru).

11. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель                                                  З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 1077 от 21.04.2025. Исполнитель: Гусева И.И.
Страница 3 из 5. Страница создана: 21.04.2025 09:03

http://zelenodolsk.tatаrstan.ru/

Приложение

к постановлению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_____________ № ___________

ШТАБ

по организации, координации и контролю над выполнением

работ по подготовке к отопительному периоду 2025/2026 года

З.Ф. Хабибуллин   Руководитель Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района, председатель

штаба

Н.Н. Мингазов  Руководитель МБУ «Департамент ЖКХ ЗМР РТ»,

заместитель председателя

Члены:

А.В. Старостин
 Первый заместитель руководителя Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района

Р.В. Афанасьева  Заместитель руководителя – начальник Управления

образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

Д.А. Нигматуллин  Заместитель руководителя Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

Ю.Э. Новикова  Начальник Управления культуры исполкома ЗМР

Е.М. Потапов  Начальник отдела по делам молодежи исполкома ЗМР

Р.Р. Абдуллина  Начальник отдела социальной защиты Министерства

труда, занятости и социальной защиты РТ в ЗМР

(по согласованию)

А.М. Меламед  Исполнительный директор АО «Зеленодольское

предприятие тепловых сетей»  (по согласованию)

Л.Р. Садриев  Директор МУП «Нурлатский МПП ЖКХ»

(по согласованию)

Л.Р. Гизатуллин  Директор ООО «Нижневязовской жилкомсервис»

(по согласованию)

Е.Н. Кулькова  Директор ООО «Жилищно-коммунальные услуги»

(по согласованию)

С.А. Куминов  Генеральный директор ООО «Осиновская

теплоснабжающая компания» (по согласованию)

Р.Р.Мухаматдинов  Главный врач ГАУЗ «Зеленодольская ЦРБ» (по

согласованию)

Р.Ф. Муллабаев  Главный врач ЛПЧУП Санаторий «Васильевский» (по

согласованию)

Т.В. Шибалова  Директор ООО «Управляющая компания

Документ создан в электронной форме. № 1077 от 21.04.2025. Исполнитель: Гусева И.И.
Страница 4 из 5. Страница создана: 21.04.2025 09:03

Жилкомплекс» (по согласованию)

А.Ю. Артюхин  Врио директора ООО «Дом-Сервис Айша» (по

согласованию)

В.А. Сиземов   Директор ООО «ЭлиСС» (по согласованию)

Д.В. Архипов  Генеральный директор ООО «УК Зеленодольский

Управдом плюс» (по согласованию)

А.Р. Нурутдинов  Директор ООО «УК Жилсервис» (по согласованию)

С.Е. Пыркин  Директор ООО «УК Осиново» (по согласованию)

С.И. Шакиров  Директор ООО «УК Унидом» (по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 1077 от 21.04.2025. Исполнитель: Гусева И.И.
Страница 5 из 5. Страница создана: 21.04.2025 09:03